ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 августа 2010 года № 528

О внесении изменений в постановление Правительства

Нижегородской области от 3 июня 2009 года № 352

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Внести в административный регламент главного управления записи актов гражданского состояния Нижегородской области по исполнению государственной функции "Рассмотрение обращений граждан в главном управлении записи актов гражданского состояния Нижегородской области", утвержденный постановлением Правительства Нижегородской области от 3 июня 2009 года № 352, следующие изменения:

1) абзац седьмой пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

"- постановлением Правительства Нижегородской области от 11 декабря 2009 года № 920 "Об утверждении Регламента Правительства Нижегородской области" ("Нижегородские новости" № 14 (4386) от 28 января 2010 года);";

2) абзац двенадцатый пункта 2.1.3 изложить в следующей редакции:

"Обращение, в котором обжалуется судебное решение, в течение семи дней со дня регистрации возвращается гражданину, направившему обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения.";

3) абзац четырнадцатый пункта 2.1.3 изложить в следующей редакции:

"Если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.";

4) пункт 2.2.2 изложить в следующей редакции:

"2.2.2. Гражданин имеет право на обжалование действий (бездействия) должностных лиц Главного управления, участвующих в осуществлении государственной функции, и решений, осуществляемых (принимаемых) в ходе осуществления государственной функции, в досудебном (внесудебном) порядке (в вышестоящие органы государственной власти, вышестоящим должностным лицам) и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор                                                                В.П. Шанцев